GOING PUBLIC!

I AKADEMIE FUR FINANZBERATUNG AG

§34d Seminartermine 2023
Geprufter Fachmann/-frau fur Versicherungsvermittiung IHK

Uhrzeiten

Online Seminare
Abschlusstraining online
Prasenzseminare immer

Start: Januar

02.01.2023 Kick off - Veranstaltung (09:30 Uhr - 11:00 Uhr) Online
0 16.01.2023 - 20.01.2023 Sachversicherung und Zusammenfassung Rechtsgrundlagen Online
O 06.02.2023 - 10.02.2023 Altersvorsorge und Unfallversicherung Online
[0 08.03.2023 - 10.03.2023 Haftpflicht-, Rechtsschutz- und Kfz-Versicherung Online
O 17.04.2023 - 19.04.2023 Krankenversicherung Online
0 09.05.2023 Abschlusstraining schriftlich Online
O 11.05.2023 - 12.05.2023 Abschlusstraining mindlich Online
01.06.2023 Ihr geplanter Prifungstermin bei Ihrer IHK
Start: Februar
] -
| -
] -
| -
] -
O
] -
Start: Marz
01.03.2023 Kick off - Veranstaltung (09:30 Uhr - 11:00 Uhr) Online
O 15.03.2023 - 17.03.2023 Rechtsgrundlagen und Altersvorsorge Online
[0 20.04.2023 - 21.04.2023 Unfall.- und Krankenversicherung Online
O 22.05.2023 - 23.05.2023 Sachversicherungen Online
0 22.06.2023 - 23.06.2023 Abschlusstraining mindlich - Prasenzseminar (Option 1) Wirzburg
O 27.06.2023 Abschlusstraining schriftlich Online
O 29.06.2023 - 30.06.2023 Abschlusstraining mindlich - online (Option 2) Online
13.07.2023 Ihr geplanter Prifungstermin bei Ihrer IHK
Start: April
03.04.2023 Kick off - Veranstaltung (09:30 Uhr - 11:00 Uhr) Online
[0 26.04.2023 - 28.04.2023 Rechtsgrundlagen und Altersvorsorge Online
[0 08.06.2023 - 09.06.2023 Unfall.- und Krankenversicherung Online
O 26.07.2023 - 28.07.2023 Sachversicherungen Online
O 29.08.2023 Abschlusstraining schriftlich Online
O 31.08.2023 - 01.09.2023 Abschlusstraining mindlich Online
14.09.2023 Ihr geplanter Prifungstermin bei Ihrer IHK

www.akademie-fuer-finanzberatung.de

von 09:00 Uhr - 12:15 Uhr und von 13:15 Uhr - 16:30 Uhr
von 09:00 Uhr - 12:00 Uhr und von 13:00 Uhr - 17:00 Uhr
von 10:00 Uhr - 19:00 Uhr

info@going-public.edu

Tel (030) 68 29 85 - 0

Stand: 26.07.2023



GOING PUBLIC!

I AKADEMIE FUR FINANZBERATUNG AG

www.akademie-fuer-finanzberatung.de

info@going-public.edu

Start: Mai
02.05.2023 Kick off - Veranstaltung (09:30 Uhr - 11:00 Uhr) Online
[0 22.05.2023 - 24.05.2023 Rechtsgrundlagen und Altersvorsorge Online
O 26.06.2023 - 27.06.2023 Unfall.- und Krankenversicherung Online
O 26.07.2023 - 28.07.2023 Sachversicherungen Online
O 29.08.2023 Abschlusstraining schriftlich Online
O 31.08.2023 - 01.09.2023 Abschlusstraining mindlich Online
14.09.2023 Ihr geplanter Prifungstermin bei Ihrer IHK
Start: Juni
01.06.2023 Kick off - Veranstaltung (09:30 Uhr - 11:00 Uhr) Online
O 19.06.2023 - 21.06.2023 Rechtsgrundlagen und Altersvorsorge Online
O 24.07.2023 - 25.07.2023 Unfall.- und Krankenversicherung Online
[0 16.08.2023 18.08.2023 Sachversicherungen Online
O 21.09.2023 - 22.09.2023 Abschlusstraining mindlich - Prasenzseminar (Option 1) Wirzburg
O 26.09.2023 Abschlusstraining schriftlich Online
0 28.09.2023 - 29.09.2023 Abschlusstraining mindlich - online (Option 2) Online
12.10.2023 Ihr geplanter Prifungstermin bei Ihrer IHK
Start: Juli
03.07.2023 Kick off - Veranstaltung (09:30 Uhr - 11:00 Uhr) Online
0 19.07.2023 - 21.07.2023 Rechtsgrundlagen und Altersvorsorge Online
O 24.08.2023 - 25.08.2023 Unfall.- und Krankenversicherung Online
[0 20.09.2023 - 22.09.2023 Sachversicherungen Online
O 17.10.2023 Abschlusstraining schriftlich Online
OO0 19.10.2023 - 20.10.2023 Abschlusstraining mindlich Online
09.11.2023 Ihr geplanter Prifungstermin bei lhrer IHK
Start: August
01.08.2023 Kick off - Veranstaltung (09:30 Uhr - 11:00 Uhr) Online
[0 21.08.2023 - 23.08.2023 Rechtsgrundlagen und Altersvorsorge Online
O 09.10.2023 10.10.2023 Unfall.- und Krankenversicherung Online
0 13.11.2023 - 15.11.2023 Sachversicherungen Online
O 12.12.2023 Abschlusstraining schriftlich Online
O 14.12.2023 - 15.12.2023 Abschlusstraining mindlich Online
11.01.2024 Ihr geplanter Prifungstermin bei Ihrer IHK

Tel (030) 68 29 85 - 0

Stand: 26.07.2023



Start: September

OOooOooo

01.09.2023
13.09.2023
09.10.2023
13.11.2023
12.12.2023
14.12.2023
11.01.2024

Start: Oktober

OOo0ooad

04.10.2023
25.10.2023
27.11.2023
08.01.2024
20.02.2024
22.02.2024
14.03.2024

Start: November

OOo0ooao

03.11.2023
22.11.2023
18.12.2023
17.01.2024
20.02.2024
22.02.2024
14.03.2024

Start: Dezember

OO000

01.12.2023
18.12.2023
22.01.2024
26.02.2024
19.03.2024
21.03.2024
11.04.2024

15.09.2023
10.10.2023
15.11.2023

15.12.2023

27.10.2023
28.11.2023
10.01.2024

23.02.2024

24.11.2023
19.12.2023
19.01.2024

23.02.2024

20.12.2023
23.01.2024
28.02.2024

22.03.2024

www.akademie-fuer-finanzberatung.de

Kick off - Veranstaltung (09:30 Uhr - 11:00 Uhr)
Rechtsgrundlagen und Altersvorsorge
Unfall.- und Krankenversicherung

Sachversicherungen
Abschlusstraining schriftlich
Abschlusstraining mindlich
Ihr geplanter Prifungstermin

Kick off - Veranstaltung (09:30 Uhr - 11:00 Uhr)
Rechtsgrundlagen und Altersvorsorge

Unfall.- und Krankenversicherung

Sachversicherungen
Abschlusstraining schriftlich
Abschlusstraining mindlich
Ihr geplanter Prifungstermin

Kick off - Veranstaltung (09:30 Uhr - 11:00 Uhr)
Rechtsgrundlagen und Altersvorsorge

Unfall.- und Krankenversicherung

Sachversicherungen
Abschlusstraining schriftlich
Abschlusstraining mindlich
Ihr geplanter Prifungstermin

Kick off - Veranstaltung (09:30 Uhr - 11:00 Uhr)
Rechtsgrundlagen und Altersvorsorge

Unfall.- und Krankenversicherung

Sachversicherungen
Abschlusstraining schriftlich
Abschlusstraining mindlich
Ihr geplanter Prifungstermin

info@going-public.edu

GOING PUBLIC!

I AKADEMIE FUR FINANZBERATUNG AG

Online
Online
Online
Online
Online
Online
bei lhrer IHK

Online
Online
Online
Online
Online
Online
bei lhrer IHK

Online
Online
Online
Online
Online
Online
bei lhrer IHK

Online
Online
Online
Online
Online
Online
bei lhrer IHK

Tel (030) 68 29 85 - 0

Stand: 26.07.2023



