

## §34d Seminartermine 2023

Geprüfter Fachmann/-frau für Versicherungsvermittlung IHK

### Uhrzeiten

Online Seminare	von 09:00 Uhr - 12:15 Uhr und von 13:15 Uhr - 16:30 Uhr
Abschlussstraining online	von 09:00 Uhr - 12:00 Uhr und von 13:00 Uhr - 17:00 Uhr
Präsenzseminare immer	von 10:00 Uhr - 19:00 Uhr

### Start: Januar

02.01.2023	Kick off - Veranstaltung (09:30 Uhr - 11:00 Uhr)	Online
<input type="checkbox"/> 16.01.2023 - 20.01.2023	Sachversicherung und Zusammenfassung Rechtsgrundlagen	Online
<input type="checkbox"/> 06.02.2023 - 10.02.2023	Altersvorsorge und Unfallversicherung	Online
<input type="checkbox"/> 08.03.2023 - 10.03.2023	Haftpflicht-, Rechtsschutz- und Kfz-Versicherung	Online
<input type="checkbox"/> 17.04.2023 - 19.04.2023	Krankenversicherung	Online
<input type="checkbox"/> <b>09.05.2023</b>	<b>Abschlussstraining schriftlich</b>	<b>Online</b>
<input type="checkbox"/> <b>11.05.2023 - 12.05.2023</b>	<b>Abschlussstraining mündlich</b>	<b>Online</b>
01.06.2023	Ihr geplanter Prüfungstermin	bei Ihrer IHK

### Start: Februar

<input type="checkbox"/>	-

### Start: März

01.03.2023	Kick off - Veranstaltung (09:30 Uhr - 11:00 Uhr)	Online
<input type="checkbox"/> 15.03.2023 - 17.03.2023	<u>Rechtsgrundlagen und Altersvorsorge</u>	Online
<input type="checkbox"/> 20.04.2023 - 21.04.2023	<u>Unfall- und Krankenversicherung</u>	Online
<input type="checkbox"/> 22.05.2023 - 23.05.2023	<u>Sachversicherungen</u>	Online
<input type="checkbox"/> <b>22.06.2023 - 23.06.2023</b>	<b>Abschlussstraining mündlich - Präsenzseminar (Option 1)</b>	<b>Würzburg</b>
<input type="checkbox"/> <b>27.06.2023</b>	<b>Abschlussstraining schriftlich</b>	<b>Online</b>
<input type="checkbox"/> <b>29.06.2023 - 30.06.2023</b>	<b>Abschlussstraining mündlich - online (Option 2)</b>	<b>Online</b>
13.07.2023	Ihr geplanter Prüfungstermin	bei Ihrer IHK

### Start: April

03.04.2023	Kick off - Veranstaltung (09:30 Uhr - 11:00 Uhr)	Online
<input type="checkbox"/> 26.04.2023 - 28.04.2023	<u>Rechtsgrundlagen und Altersvorsorge</u>	Online
<input type="checkbox"/> 08.06.2023 - 09.06.2023	<u>Unfall- und Krankenversicherung</u>	Online
<input type="checkbox"/> 26.07.2023 - 28.07.2023	<u>Sachversicherungen</u>	Online
<input type="checkbox"/> <b>29.08.2023</b>	<b>Abschlussstraining schriftlich</b>	<b>Online</b>
<input type="checkbox"/> <b>31.08.2023 - 01.09.2023</b>	<b>Abschlussstraining mündlich</b>	<b>Online</b>
14.09.2023	Ihr geplanter Prüfungstermin	bei Ihrer IHK

**Start: Mai**

02.05.2023	Kick off - Veranstaltung (09:30 Uhr - 11:00 Uhr)	Online
<input type="checkbox"/> 22.05.2023 - 24.05.2023	<u>Rechtsgrundlagen und Altersvorsorge</u>	Online
<input type="checkbox"/> 26.06.2023 - 27.06.2023	<u>Unfall.- und Krankenversicherung</u>	Online
<input type="checkbox"/> 26.07.2023 - 28.07.2023	<u>Sachversicherungen</u>	Online
<input type="checkbox"/> 29.08.2023	<b>Abschlusstraining schriftlich</b>	Online
<input type="checkbox"/> 31.08.2023 - 01.09.2023	<b>Abschlusstraining mündlich</b>	Online
14.09.2023	Ihr geplanter Prüfungstermin	bei Ihrer IHK

**Start: Juni**

01.06.2023	Kick off - Veranstaltung (09:30 Uhr - 11:00 Uhr)	Online
<input type="checkbox"/> 19.06.2023 - 21.06.2023	<u>Rechtsgrundlagen und Altersvorsorge</u>	Online
<input type="checkbox"/> 24.07.2023 - 25.07.2023	<u>Unfall.- und Krankenversicherung</u>	Online
<input type="checkbox"/> 16.08.2023 - 18.08.2023	<u>Sachversicherungen</u>	Online
<input type="checkbox"/> 21.09.2023 - 22.09.2023	<b>Abschlusstraining mündlich - Präsenzseminar (Option 1)</b>	Würzburg
<input type="checkbox"/> 26.09.2023	<b>Abschlusstraining schriftlich</b>	Online
<input type="checkbox"/> 28.09.2023 - 29.09.2023	<b>Abschlusstraining mündlich - online (Option 2)</b>	Online
12.10.2023	Ihr geplanter Prüfungstermin	bei Ihrer IHK

**Start: Juli**

03.07.2023	Kick off - Veranstaltung (09:30 Uhr - 11:00 Uhr)	Online
<input type="checkbox"/> 19.07.2023 - 21.07.2023	<u>Rechtsgrundlagen und Altersvorsorge</u>	Online
<input type="checkbox"/> 24.08.2023 - 25.08.2023	<u>Unfall.- und Krankenversicherung</u>	Online
<input type="checkbox"/> 20.09.2023 - 22.09.2023	<u>Sachversicherungen</u>	Online
<input type="checkbox"/> 17.10.2023	<b>Abschlusstraining schriftlich</b>	Online
<input type="checkbox"/> 19.10.2023 - 20.10.2023	<b>Abschlusstraining mündlich</b>	Online
09.11.2023	Ihr geplanter Prüfungstermin	bei Ihrer IHK

**Start: August**

01.08.2023	Kick off - Veranstaltung (09:30 Uhr - 11:00 Uhr)	Online
<input type="checkbox"/> 21.08.2023 - 23.08.2023	<u>Rechtsgrundlagen und Altersvorsorge</u>	Online
<input type="checkbox"/> 09.10.2023 - 10.10.2023	<u>Unfall.- und Krankenversicherung</u>	Online
<input type="checkbox"/> 13.11.2023 - 15.11.2023	<u>Sachversicherungen</u>	Online
<input type="checkbox"/> 12.12.2023	<b>Abschlusstraining schriftlich</b>	Online
<input type="checkbox"/> 14.12.2023 - 15.12.2023	<b>Abschlusstraining mündlich</b>	Online
11.01.2024	Ihr geplanter Prüfungstermin	bei Ihrer IHK

**Start: September**

01.09.2023	Kick off - Veranstaltung (09:30 Uhr - 11:00 Uhr)	Online
<input type="checkbox"/> 13.09.2023 - 15.09.2023	<u>Rechtsgrundlagen und Altersvorsorge</u>	Online
<input type="checkbox"/> 09.10.2023 - 10.10.2023	<u>Unfall.- und Krankenversicherung</u>	Online
<input type="checkbox"/> 13.11.2023 - 15.11.2023	<u>Sachversicherungen</u>	Online
<input type="checkbox"/> <b>12.12.2023</b>	<b>Abschlusstraining schriftlich</b>	<b>Online</b>
<input type="checkbox"/> <b>14.12.2023 - 15.12.2023</b>	<b>Abschlusstraining mündlich</b>	<b>Online</b>
11.01.2024	Ihr geplanter Prüfungstermin	bei Ihrer IHK

**Start: Oktober**

04.10.2023	Kick off - Veranstaltung (09:30 Uhr - 11:00 Uhr)	Online
<input type="checkbox"/> 25.10.2023 - 27.10.2023	<u>Rechtsgrundlagen und Altersvorsorge</u>	Online
<input type="checkbox"/> 27.11.2023 - 28.11.2023	<u>Unfall.- und Krankenversicherung</u>	Online
<input type="checkbox"/> 08.01.2024 - 10.01.2024	<u>Sachversicherungen</u>	Online
<input type="checkbox"/> <b>20.02.2024</b>	<b>Abschlusstraining schriftlich</b>	<b>Online</b>
<input type="checkbox"/> <b>22.02.2024 - 23.02.2024</b>	<b>Abschlusstraining mündlich</b>	<b>Online</b>
14.03.2024	Ihr geplanter Prüfungstermin	bei Ihrer IHK

**Start: November**

03.11.2023	Kick off - Veranstaltung (09:30 Uhr - 11:00 Uhr)	Online
<input type="checkbox"/> 22.11.2023 - 24.11.2023	<u>Rechtsgrundlagen und Altersvorsorge</u>	Online
<input type="checkbox"/> 18.12.2023 - 19.12.2023	<u>Unfall.- und Krankenversicherung</u>	Online
<input type="checkbox"/> 17.01.2024 - 19.01.2024	<u>Sachversicherungen</u>	Online
<input type="checkbox"/> <b>20.02.2024</b>	<b>Abschlusstraining schriftlich</b>	<b>Online</b>
<input type="checkbox"/> <b>22.02.2024 - 23.02.2024</b>	<b>Abschlusstraining mündlich</b>	<b>Online</b>
14.03.2024	Ihr geplanter Prüfungstermin	bei Ihrer IHK

**Start: Dezember**

01.12.2023	Kick off - Veranstaltung (09:30 Uhr - 11:00 Uhr)	Online
<input type="checkbox"/> 18.12.2023 - 20.12.2023	<u>Rechtsgrundlagen und Altersvorsorge</u>	Online
<input type="checkbox"/> 22.01.2024 - 23.01.2024	<u>Unfall.- und Krankenversicherung</u>	Online
<input type="checkbox"/> 26.02.2024 - 28.02.2024	<u>Sachversicherungen</u>	Online
<input type="checkbox"/> <b>19.03.2024</b>	<b>Abschlusstraining schriftlich</b>	<b>Online</b>
<input type="checkbox"/> <b>21.03.2024 - 22.03.2024</b>	<b>Abschlusstraining mündlich</b>	<b>Online</b>
11.04.2024	Ihr geplanter Prüfungstermin	bei Ihrer IHK